[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
18.05.2011г.  № 798
г. Брянск
Об итогах регионального командного соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»
В целях активизации процесса внедрения новых информационных технологий в образовательный процесс, повышения у учащихся мотивации к освоению информационных технологий путем предоставления наглядности и разнообразия доступной информации в соответствии с приказом департамента №522 от 06.04.2011г.  c 7 апреля по 17 мая 2011 года в три этапа проходило региональное командное соревнование среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета».

В соревновании приняло участие 25 команд из 24 муниципальных образований Брянской области.
Исходя из итогов очного тура соревнования, и на основании Положения о командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри командного соревнования среди школьников по поиску в сети Интернет.
2. Признать победителями соревнования, наградить грамотами департамента общего и профессионального образования:

-  команду «Карачевцы» Карачевского района (руководитель Волкова Анна Станиславовна),  занявшую I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
и

- команду «WEB-Клинцы» г.Клинцы (руководитель Бакуло Татьяна Викторовна), занявшую I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета».
3. Наградить грамотой департамента общего и профессионального образования команду «Навигатор» Дубровского района (руководитель Пичугин Сергей Владимирович), занявшую II место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,

4. Наградить грамотой департамента общего и профессионального образования команду «Bryansk-forever» г. Брянска (руководитель Бушмелев Дмитрий Николаевич), занявшую III место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета».
5. В соответствии с Положением о соревновании наградить грамотами департамента образования следующих учащихся:
- Сычева Владислава – учащегося 10 класса МОУ СОШ им. С.М. Кирова г.Карачева, занявшего I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,

- Ткаченко Александру – учащуюся 10 класса МОУ СОШ им. С.М. Кирова г.Карачева, занявшую I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Деркачеву Оксану – учащуюся 10 класса МОУ СОШ им. С.М. Кирова г.Карачева, занявшую I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Глебкина Романа – учащегося 10 класса МОУ СОШ им. А.М. Горького г.Карачева, занявшего I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Девбунову Екатерину – учащуюся 9 класса МОУ СОШ №7 г.Клинцы, занявшую I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Почепович Александра – учащегося 10 класса МОУ СОШ №9 г.Клинцы, занявшего I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Козлову Валентину – учащуюся 10 класса МОУ «Гимназия № 1 г.Клинцы», занявшую I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Шевцову Марину – учащуюся 11 класса МОУ Займищенская СОШ им. Ф.Г.Светика г.Клинцы, занявшую I место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Родителева Александра – учащегося 10 класса МОУ Сещинская СОШ Дубровского района, занявшего II место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Горбачёва Илью – учащегося 10 класса МОУ Сещинская СОШ Дубровского района, занявшего II место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Анохина Александра – учащегося 9 класса МОУ Сещинская СОШ Дубровского района, занявшего II место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Самойлова Алексея – учащегося 9 класса МОУ Сещинская СОШ Дубровского района, занявшего II место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Матлаш Александра – учащегося 11 класса МОУ СОШ №8 г.Брянска, занявшего III место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Казарян Карена – учащегося 9 класса МОУ «Гимназия №3 г.Брянска», занявшего III место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Носовец Захара – учащегося 10 класса МОУ «Гимназия №2 г.Брянска», занявшего III место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»,
- Кузенкову Анастасию – учащуюся 8 класса МОУ «Гимназия №1 г.Брянска», занявшего III место в региональном командном соревновании среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета».
6. Отметить хорошую работу педагогов, подготовивших победителей и призеров регионального командного соревнования среди школьников по поиску в сети Интернет «WEB- планета»:

· Ляхова Алексея Петровича, учителя информатики МОУ СОШ №9 г.Клинцы;
· Мищенко Наталью Павловну, учителя информатики МОУ «Гимназия №1» им. Ю.А. Гагарина г. Клинцы;

· Лисовского Константина Николаевича, учителя информатики МОУ Займищенская СОШ г. Клинцы;

· Донского Дмитрия Владимировича, учителя информатики МОУ СОШ им. А.М. Горького г. Карачева;

· Крицкую Татьяну Викторовну, учителя информатики МОУ «Гимназия №2» г. Брянска;

· Катунина Евгения Владимировича, учителя информатики МОУ «Гимназия №3» г. Брянска;

· Касину Ирину Викторовну, учителя информатики МОУ «Гимназия №1» г.Брянска;

· Хмелеву Людмилу Васильевну, учителя информатики МОУ СОШ №8 г.Брянска.
7. Выразить благодарность за помощь в организации соревнования и предоставлении призов победителям спонсорам:
– ЗАО «Вэб Медиа Сервисез» г. Москва, (генеральный директор - Алексей Станиславович Сергеев);

– ООО «ПозитроникЛаб» г.Брянск, (генеральный директор - Шишацкий Михаил Алексеевич).
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                        А.В. Напреенко
Приказ подготовлен отделом профессионального образования и информатизации
Васюкова Т.В., 74-63-50